

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Miljöbyrån, S4

Beslutande	Föredragande	Justerat
Vicelantråd Camilla Gunell	Vattenbiolog Susanne Vävare	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 31

Tillstånd för åtgärder inom vattenskyddsområde

ÅLR 2017/1079

46 S4

Det har inkommit en förfrågan och ett förslag från en privatperson inom ett befintligt vattenskyddsområde i anslutning till Markusbölefjärden. Personen ifråga har för avsikt att anlägga en jordvärmeanläggning i anslutning till ett bostadshus.

I syfte att förbättra statusen på dricksvatten upprättades det skyddsområden 1988 för dricksvattentäkterna Dalkarby träsk, Markusbölefjärden och Långsjön (beslut 32/1988/3). I domen framgår att skyddsområdet borde omfatta hela sjöarnas avrinningsområden. Förutom stadganden i den dåvarande vattenlagen togs det fram specifika föreskrifter för att skydda vattnet ytterligare. Domen innehåller inte några bestämmelser om tillåtelse eller begränsningar av jordvärmeanläggningar.

I vattenlagen (1996:61), 5 kapitel, 3 § framgår att Landskapsregeringen kan ge tillstånd till viss åtgärd eller verksamhet inom ett vattenskyddsområde om det är utrett att detta kan ske utan risk för försämring av vattenkvaliteten.

Ålands vatten Ab har gett ett utlåtande till privatpersonen den 2.2.2017 och anger att bolaget inte har något att invända mot förslaget under förutsättning att det följs samt att man håller ett skyddsavstånd på minst 50 m från strandlinjen.

Ålands landskapsregering delar Ålands vattens Ab utlåtande och bedömer att så som förslaget är utformat ger det ingen försämring av vattenkvaliteten.

Beslut

Ålands landskapsregering anser inte att förslaget är i konflikt med vattenskyddsområdets syfte eller strider mot de antagna skyddsföreskrifterna, under förutsättning att de avstånd som beskrivs i förslaget efterlevs och att arbete i övrigt sker med största möjliga hänsyn

till dricksvattentäkten och enligt föreskrifter och lagstiftning.
